ПРОТОКОЛ

конкурсной комиссии по утверждению общеобразовательных организаций

для проведения мероприятий по разработке школьных программ повышения

качества образования в рамках реализации Соглашения о предоставлении

субсидий из федерального бюджета бюджету Красноярскому краю

на финансовое обеспечение мероприятий

Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы

г. Красноярск 13.04.2017

Председательствовал: Гридасова Татьяна Алексеевна, начальник отдела

общего образования министерства образования

Красноярского края, представитель учредителя

краевого государственного автономного учрежде-

ния дополнительного профессионального образо-

вания «Красноярский институт повышения квали-

фикации и профессиональной переподготовки ра-

ботников образования» (далее – КК ИПК)

Секретарь комиссии: Костарева Инга Ильдаровна научный сотрудник

кафедры управления, экономики и права КК ИПК,

региональный координатор проекта «Повышение

эффективности работы школ, функционирующих в

сложных социальных контекстах»

Члены комиссии

1. Езовских

Ольга Викторовна

– заведующий центром аналитики КК ИПК

2. Залега

Юлия Михайлова

– заведующий центром обеспечения информа-

ционно-образовательных сред КК ИПК

3. Красноусов

Сергей Дмитриевич

– и.о. заведующего кафедрой управления, эко-

номики и права КК ИПК

4. Малинова

Лариса Анатольевна

– старший научный сотрудник центра образо-

вательных стандартов и профессионального

развития КК ИПК

5. Чеменева

Людмила Николаевна

– главный специалист сектора дошкольного

образования отдела общего образования ми-

нистерства образования Красноярского края,

представитель учредителя

Повестка заседания

Утверждение перечня общеобразовательных организаций для проведе-

ния мероприятий по разработке школьных программ повышения качества

образования в рамках реализации Соглашения о предоставлении субсидий из

федерального бюджета бюджету Красноярскому краю на финансовое обес-

печение мероприятий Федеральной целевой программы развития образова-

ния на 2016-2020 годы.

Слушали Залега Ю.М., заведующего центром обеспечения информаци-

онно-образовательных сред КК ИПК о результатах экспертизы конкурсных

заявок, поданных на конкурс по отбору общеобразовательных организаций

для проведения мероприятий по разработке школьных программ повышения

качества образования в рамках реализации Соглашения о предоставлении

субсидий из федерального бюджета бюджету Красноярскому краю на финан-

совое обеспечение мероприятий Федеральной целевой программы развития

образования на 2016-2020 годы.

Решили:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций для про-

ведения мероприятий по разработке школьных программ повышения каче-

ства образования в рамках реализации Соглашения о предоставлении субси-

дий из федерального бюджета бюджету Красноярскому краю на финансовое

обеспечение мероприятий Федеральной целевой программы развития обра-

зования на 2016-2020 годы (Приложение 1).

Основания для принятия решения –  Положение о конкурсе по отбору

общеобразовательных организаций для проведения мероприятий по разра-

ботке школьных программ повышения качества образования в рамках реали-

зации Соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета

бюджету Красноярскому краю на финансовое обеспечение мероприятий Фе-

деральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы

(утверждено приказом КК ИПК «Об организации и проведении конкурса по

отбору общеобразовательных организаций для проведения мероприятий по

разработке школьных программ повышения качества образования» № 88 от

20.03.2017 года, результаты экспертизы конкурсных заявок общеобразова-

тельных организаций (Приложение 2).

Председатель конкурсной комиссии:  ____________________  Гридасова Т.А.

Секретарь конкурсной комиссии:  ________________________ Костарева И.И.

Члены комиссии

Езовских Ольга Викторовна  _______________________________

Залега Юлия Михайлова  _______________________________

Красноусов Сергей Дмитриевич  _______________________________

Малинова Лариса Анатольевна  _______________________________

Чеменева Людмила Николаевна  _______________________________

Приложения:

Приложение 1. Перечень общеобразовательных организаций для про-

ведения мероприятий по разработке школьных программ повышения каче-

ства образования в рамках реализации Соглашения о предоставлении субси-

дий из федерального бюджета бюджету Красноярскому краю на финансовое

обеспечение мероприятий Федеральной целевой программы развития обра-

зования на 2016-2020 годы ― 1 экз. на 1 стр.

Приложение 2. Результаты экспертизы конкурсных заявок, поданных

на конкурс по отбору общеобразовательных организаций для проведения ме-

роприятий по разработке школьных программ повышения качества образо-

вания в рамках реализации Соглашения о предоставлении субсидий из феде-

рального бюджета бюджету Красноярскому краю на финансовое обеспечение

мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на

2016-2020 годы ― 1 экз. на 4 стр.

Приложение 1.

Перечень общеобразовательных организаций

для проведения мероприятий по разработке школьных программ повышения

качества образования в рамках реализации Соглашения о предоставлении

субсидий из федерального бюджета бюджету Красноярскому краю

на финансовое обеспечение мероприятий Федеральной целевой программы

развития образования на 2016-2020 годы

№ Название ОО Муниципалитет Результат

экспертизы

(баллы)

1.  МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский район 113

2.  МБОУ «Кордовская СОШ № 14» Курагинский район 106

3.  МБОУ «Маганская СОШ» Березовский район 100

4.  МБОУ «Берёзовская СОШ № 10» Курагинский район 99

5.  МБОУ «ООШ № 9» г. Канск 98

6.  МКОУ «Белоярская СШ» Ачинский район 93

7.  МБОУ «Зыковская СОШ» Березовский район 93

8.  МБОУ «СШ № 73» г. Красноярск 91

9.  МОБУ «Тальская СОШ» Ирбейский район 87

10.  МБОУ «ООШ № 17» г. Канск 87

11.  МКОУ «Хребтовская школа» Богучанский район 86

12.  МБОУ «Икшурминская СШ» Пировский район 83

13.  МКОУ «Октябрьская СШ № 9» Богучанский район 81

14.  МКОУ «Сережская ООШ» Назаровский район 81

15.  МБОУ «Тесинская СОШ № 10» Минусинский район 79

16.  МБОУ «СШ № 89» г. Красноярск 77

17.  МБОУ «СОШ № 2» г. Шарыпово 76

18.  МОБУ «ООШ № 1» г. Минусинск 76

19.  МКОУ «Каменская СШ» Ачинский район 75

20.  МБОУ «Филимоновская СОШ» Канский район 73

21.  МКОУ «Лакинская ООШ» Большемуртинский

район

73

22.  МБОУ «Сахаптинская СОШ» Назаровский район 71

23.  МОБУ «ООШ № 5» г. Минусинск 69

24.  МБОУ «Боготольская СОШ» Боготольский район 69

25.  МБОУ «Усольская СШ» Дзержинский район 69

Приложение 2.

Результаты экспертизы конкурсных заявок, поданных на конкурс по отбору общеобразовательных организаций

для проведения мероприятий по разработке школьных программ повышения качества образования в рамках реализации

Соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Красноярскому краю

на финансовое обеспечение мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы

№ Название ОО Муниципалитет Результаты

экспертной

оценки 1

(баллы)

Результат

экспертной

оценки 2

(баллы))

Итого

1.  МКОУ «Ключинская  СШ» Ачинский район 33 29  62

2.  МКОУ «Белоярская СШ» Ачинский район 37  56 93

3.  МКОУ «Каменская СШ» Ачинский район 43  32  75

4.  МБОУ «Зыковская СОШ» Березовский район 73  20 93

5.  МБОУ «Маганская СОШ» Березовский район 51  49  100

6.  МБОУ «Боготольская СОШ» Боготольский район 42 27  69

7.  МКОУ «Ангарская  школа» Богучанский район 34  15  49

8.  МКОУ «Богучанская СШ № 3» Богучанский район 16 8 24

9.  МКОУ «Октябрьская СШ № 9» Богучанский район 42 39  81

10.  МКОУ «Осиновская школа» Богучанский район 31 21  52

11.  МКОУ «Хребтовская школа» Богучанский район 52  34  86

12.  МБОУ «Богучанская СОШ № 1

им. К.И. Безруких»

Богучанский район 38  23 61

13.  МКОУ «Лакинская ООШ» Большемуртинский район 41 32  73

14.  МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский район 56 57  113

15.  МБОУ «Средняя школа № 4» г. Ачинск 22  27  49

№ Название ОО Муниципалитет Результаты

экспертной

оценки 1

(баллы)

Результат

экспертной

оценки 2

(баллы))

Итого

16.  МБОУ «ОШ № 9» г. Ачинск 13  22 35

17.  МБОУ «СОШ № 2» г. Боготол 16 21 37

18.  МБОУ «СОШ № 6» г. Боготол 15 12  27

19.  МБОУ «СОШ № 2» г. Бородино 34 22  56

20.  МБОУ «СОШ № 9» г. Дивногорск 23 45  68

21.  МБОУ «ООШ № 8» г. Канск 43 51 94

22.  МБОУ «ООШ № 17» г. Канск 44 43 87

23.  МБОУ «ООШ № 9» г. Канск 47 51 98

24.  МБОУ «СШ № 73» г. Красноярск 49 52 91

25.  МБОУ «СШ № 89» г. Красноярск 31 46  77

26.  МБОУ «СОШ № 18» г. Лесосибирск 22 20 42

27.  МОБУ «ООШ № 5» г. Минусинск 31 38  69

28.  МОБУ «ООШ № 1» г. Минусинск 36  40  76

29.  МОБУ «СОШ № 47» г. Минусинск 29  25  54

30.  МОБУ «СОШ № 9» г. Минусинск 27  21  48

31.  МБОУ «СОШ № 1» г. Назарово 34 30  64

32.  МКОУ «ООШ № 17» г. Назарово 28 22 50

33.  МБОУ «СОШ № 2» г. Шарыпово 40 36  76

34.  МБОУ «Усольская СШ» Дзержинский район 31 38  69

35.  МБОУ «Дрокинская СОШ

им. декабриста М.М. Спиридова»

Емельяновский район 22 26 48

36.  МБОУ «Частоостровская СОШ» Емельяновский район 13 26  39

№ Название ОО Муниципалитет Результаты

экспертной

оценки 1

(баллы)

Результат

экспертной

оценки 2

(баллы))

Итого

37.  МКОУ «Центральная ООШ» Идринский район 18 16  34

38.  МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5» Иланский район 11 27  38

39.  МОБУ «Усть-Ярульская СОШ» Ирбейский район 21 16 37

40.  МОБУ «Изумрудновская ООШ» Ирбейский район 35  19  54

41.  МОБУ «Тальская СОШ» Ирбейский район 32 55  87

42.  МОБУ «Тумаковская СОШ» Ирбейский район 11 24  35

43.  МБОУ «Большеуринская СОШ» Канский район 6  7  13

44.  МБОУ «Степняковская СОШ» Канский район 14 27  41

45.  МБОУ «Филимоновская СОШ» Канский район 39 34  73

46.  МБОУ «Краснотуранская НОШ» Краснотуранский район 15 8 23

47.  МБОУ «Тубинская СОШ» Краснотуранский район 33 23  56

48.  МБОУ «Кочергинская СОШ № 19» Курагинский район 27 24 51

49.  МБОУ «Курагинская СОШ № 7» Курагинский район 3 30 33

50.  МБОУ «Берёзовская СОШ № 10» Курагинский район 48  51  99

51.  МБОУ «Кордовская СОШ № 14» Курагинский район 51  55  106

52.  МБОУ «Шалинская СШ № 1» Манский район 11 18  29

53.  МБОУ «Нижне-Есауловская СШ» Манский район 23 20  43

54.  МБОУ «Тесинская СОШ № 10» Минусинский район 46 33  79

55.  МКОУ «Кавказская СОШ № 8» Минусинский район 32  24  56

56.  МКОУ «Прихолмская СОШ № 4» Минусинский район 26 24  50

57.  МКОУ «Городокская СОШ № 2» Минусинский район 17  27  44

58.  МБОУ «Подсосенская СОШ» Назаровский район 27 31  58

№ Название ОО Муниципалитет Результаты

экспертной

оценки 1

(баллы)

Результат

экспертной

оценки 2

(баллы))

Итого

59.  МКОУ «Сережская ООШ» Назаровский район 32 49  81

60.  МБОУ «Сахаптинская СОШ» Назаровский район 35 26  71

61.  МБОУ «Краснополянская СОШ» Назаровский район 36 21 57

62.  МБОУ «Решотинская ОШ» Нижнеингашский район 19  28  47

63.  МБОУ «Решетинская СШ № 10 им. В.В. Женчен-

ко»

Нижнеингашский район 7 12 19

64.  МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» Партизанский район 20 12 32

65.  МКОУ «Запасноимбежская СОШ

им. С.В. Потапова»

Партизанский район 27 36 63

66.  МБОУ «Икшурминская средняя школа» Пировский район 44 39 83

67.  МБОУ «Иршинская НОШ» Рыбинский район 34 21 55

68.  МКОУ «Высотинская СШ» Сухобузимский район 14 13 27

69.  МБОУ «Новомитропольская СШ» Тюхтетский район 25 14 39

70.  МБОУ «Тюхтетская СШ № 2» Тюхтетский район 25 30 55

71.  МБОУ «Уярская СОШ № 40» Уярский район 9 7 16

72.  МКОУ «Ессейская СШ» Эвенкийский

муниципальный район

24 15 39

73.  МКОУ «Туринская СШ-И» Эвенкийский

муниципальный район

10 12 22